
8
BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS

Ano XXI • N°2140 • 12 de JUNHO de 2025

X – FORMA DE PAGAMENTO: O pagamento de boleto, no 

valor total. 

XI – FUNDAMENTO LEGAL: Na forma do art. 74, da Lei 

Federal nº 14.133/2021, e no art. 32, do Decreto Municipal nº 

13.360/2023.

XII – As despesas decorrentes da presente Contratação correrão 

por meio da: Ficha nº 20251272, Dotação Orçamentária n.° 38.3

801.12.361.0204.2002.339039.15730000. 

XIII – Fica eleito o Foro da Comarca de Angra dos Reis, RJ, para 

dirimir eventuais questões relativas a este processo e decorrente ex-

ecução contratual.

XIV – Farão parte integrante deste Termo de Inexigibilidade, a 

Nota de Empenho e todos os documentos pertencentes ao Proces-

so Administrativo de Despesa n.º SEI-2025-07001880.

O presente Termo de Inexigibilidade é regido pela Lei nº 

14.133/2021 e quaisquer infringências ou inobservâncias dos seus 

dispositivos estarão sujeitas às sanções descritas no art. 155 da Lei 

nº 14.133/2021.

Determino que seja dada a devida publicidade legal.

MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS, 12 DE JUNHO DE 2025.

PAULO FORTUNATO DE ABREU

SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO, JUVENTUDE E INOVAÇÃO

PORTARIA Nº  1121/2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS, ES-

TADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE:

EXONERAR CARLOS RENATO PEREIRA GONÇALVES, 

matrícula 1589, do Cargo em Comissão de Diretor-Presidente 

do Instituto de Previdência Social de Angra dos Reis - ANGRA-

PREV, Símbolo SE, com efeitos a contar de 12 de junho de 

2025.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS, 12 DE JUNHO DE 2025.

PARTE II
Câmara Municipal de Angra dos Reis

P U B L I C A Ç Ã O  O F I C I A L

CLÁUDIO DE LIMA SÍRIO

PREFEITO

PORTARIA Nº  1122/2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS, ES-

TADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE:

NOMEAR CARLOS RENATO PEREIRA GONÇALVES, para 

o Cargo em Comissão de Diretor-Presidente do Instituto de Prev-

idência Social de Angra dos Reis - ANGRAPREV, Símbolo SE, 

com efeitos a contar de 12 de junho de 2025.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS, 12 DE JUNHO DE 2025.

CLÁUDIO DE LIMA SÍRIO

PREFEITO

ATO N° 197/2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ANGRA 

DOS REIS, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DE 

ACORDO COM OS TERMOS CONTIDOS NO PROCESSO 

ELETRÔNICO N° SEI-2025-25004239;

RESOLVE:

Nomear, com efeitos a contar de 02 de junho de 2025, para o 

Cargo em Comissão do Quadro de Pessoal da Câmara Municipal 

de Angra dos Reis, lotado no Gabinete do Vereador Kelven Charles 

Guedes da Silva, o seguinte servidor:

 • LEANDRO DA SILVA, Assessor Parlamentar – Símbolo CAP 

3-J.

2500275
Realce

2500275
Realce


